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Høring om bekendtgørelser som følge af anden lov om Anden 

delaftale om nytænkning af beskæftigelsesindsatsen mv. 

 

 

Anden lov om Anden delaftale om nytænkning af beskæftigelsesindsatsen er vedtaget 

i Folketinget den 2. juni 2023 og træder i kraft den 1. januar 2024.  

 

Der er tale om lov nr. 727 af 13. juni 2023 om ændring af lov om en aktiv beskæfti-

gelsesindsats, lov om organisering og understøttelse af beskæftigelsesindsatsen m.v., 

lov om arbejdsløshedsforsikring m.v. og lov om aktiv socialpolitik (Øget ansvar til 

arbejdsløshedskasser for kontaktforløbet i de første 3 måneder, et forenklet kontakt-

forløb m.v., permanentgørelse af forsøg om jobrettet indsats til unge, forenkling af 

krav til vejledning m.v.). 

 

Loven udmønter aftalens dele om et forenklet kontaktforløb, hvor bl.a. a-kasserne 

overtager ansvaret for kontaktforløbet for dagpengemodtagere i de første 3 måneders 

ledighed, permanentgørelse af forsøg om jobrettet indsats til unge og forenkling af 

kommunernes vejledning om rettigheder og pligter i forhold til rådighed og sanktio-

ner. 

I forlængelse af loven er der udarbejdet vedlagte udkast til hovedbekendtgørelser:  

 

 Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats 

 Bekendtgørelse om organisering og understøttelse af beskæftigelsesindsatsen 

m.v. 

 Bekendtgørelse om rådighed 

 Bekendtgørelse om en a-kasses pligt til at vejlede mv.  

 Bekendtgørelse om det fælles it-baserede datagrundlag og det statistiske datava-

rehus på beskæftigelsesområdet (databekendtgørelsen) 

 Bekendtgørelse om tilsynet med de anerkendte a-kassers administration 

 Bekendtgørelse om krav til a-kassernes sagsbehandling og afgørelser 

 Bekendtgørelse om digital kommunikation i arbejdsløshedsforsikringen 

 Bekendtgørelse om standardvedtægt for anerkendte a-kasser 

Ændringerne er anført med rettelsesmarkeringer i bekendtgørelserne.  
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Bekendtgørelserne er udarbejdet i overensstemmelse med det vedtagne lovforslag 

og den politiske aftale, og udmønter bl.a. følgende: 

 Opgørelse af de første tre måneder af kontaktforløbet i a-kassen. 

 Tilsynsmodellen for a-kasserne. 

 Forenkling af vejledning under jobsamtaler i a-kassen. 

 Hvilke informationer, der skal registreres, indberettes og modtages af jobcentre, 

kommuner, a-kasser og andre aktører på beskæftigelsesområdet. 

 Hvordan og hvornår registrering, indberetning og modtagelse skal finde sted. 

 Administrative og tekniske forhold vedrørende integrationer med det fælles da-

tagrundlag – herunder krav til it-systemer. 

 

Ud over disse elementer, består bekendtgørelserne primært af konsekvensændringer 

som følge af det vedtagne lovforslag og generel sanering af bekendtgørelserne, så de 

er opdaterede. 

Bekendtgørelserne forventes at træde i kraft samtidig med loven den 1. januar 2024.  

Styrelsen skal venligst bede om eventuelle bemærkninger til bekendtgørelserne se-

nest mandag den 14. august 2023. 

Bemærkningerne bedes sendt pr. e-mail til Mikkel Hjortshøj Hansen 

(mihh@star.dk), Hinna Anwar (hia@star.dk) og star@star.dk. 

 

 

Venlig hilsen 
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